
Dziennik Ustaw Nr 143 — 8689 — Poz. 838

 

Na podstawie art. 30a ust. 7 ustawy z dnia 26 stycz-
nia 1982 r. — Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 
poz. 674, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opraco-
wywania sprawozdania z wysokości średnich wynagro-
dzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednost- 
ki samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 6, poz. 35) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w § 6 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

„3.  Formę elektroniczną wzoru sprawozdania mini-
ster właściwy do spraw oświaty i wychowania 
udostępnia na stronie internetowej urzędu ob-
sługującego ministra.

  4.  Dane zawarte w formie elektronicznej sprawo-
zdania muszą być zgodne z danymi zawartymi 
w  sprawozdaniu przekazywanym w  formie  
pisemnej.”;

2)  załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmie-
nie określone w załączniku do niniejszego rozporzą-
dzenia.

§ 2. Przepisy rozporządzenia mają zastosowanie do 
sprawozdań z wysokości średnich wynagrodzeń na-
uczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawo-
dowego w szkołach prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, począwszy od sprawozdań 
za rok 2011.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: K. Hall

838

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1)

z dnia 28 czerwca 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

1)  Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji 
rządowej — oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 216, poz. 1591).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, 
poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, 
poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 
i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, 
Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, 
poz. 1706.



Dziennik Ustaw Nr 143 — 8690 — Poz. 838

 

Z
a

łą
c
zn

ik
 d

o
 r

o
zp

o
rz

ą
d

ze
n

ia
 M

in
is

tr
a

 E
d

u
k
a

c
ji

 N
a

ro
d

o
w

e
j 

z 
d

n
ia

 2
8
 c

ze
rw

c
a
 2

0
1
1
 r

. 
(p

o
z.

 8
3
8
)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw Nr 143 — 8691 — Poz. 838

 

O
b

ja
ś

n
ie

n
ia

 I
. 
 U

zu
p

e
łn

ia
ją

c
 p

o
la

 w
 p

o
s
zc

ze
g

ó
ln

y
c
h

 k
o

lu
m

n
a
c
h

 f
o

rm
u

la
rz

a
, 

n
a
le

ży
 d

o
k
o

n
a
ć
 o

b
li
c
ze

ń
 a

n
a
lo

g
ic

zn
ie

 d
la

 k
a
żd

e
g

o
 s

to
p

n
ia

 a
w

a
n

s
u

 z
a
w

o
d

o
w

e
g

o
 (

w
ie

rs
ze

 1
—

4
) 

w
e
d

łu
g

 p
o

d
a
n

e
j 

m
e
to

d
o

lo
g

ii
. 

W
s
zy

s
tk

ie
 d

a
n

e
 o

ra
z 

w
y
n

ik
i 

o
b

li
c
ze

ń
 p

o
w

in
n

y
 b

y
ć
 w

p
is

a
n

e
 z

 d
o

k
ła

d
n

o
ś
c
ią

 d
o

 d
w

ó
c
h

 m
ie

js
c
 p

o
 p

rz
e

c
in

k
u

. 
O

b
li
c
ze

n
ia

 p
o

w
in

n
y

 z
o

s
ta

ć
 w

y
k
o

n
a

n
e

 n
a

 d
a

n
y

c
h

 z
 t

a
k
ą

 
s
a
m

ą
 d

o
k
ła

d
n

o
ś
c
ią

.

1
. 
 Ś

re
d

n
ie

 w
y
n

a
g

ro
d

z
e
n

ie

1
) 

 o
b

o
w

ią
zu

ją
c
e
 o

d
 d

n
ia

 1
 s

ty
c
zn

ia
 d

o
 d

n
ia

 3
1

 s
ie

rp
n

ia
 (

k
o

l.
 4

) 
u

s
ta

la
 s

ię
 j

a
k
o

 i
lo

c
zy

n
 w

s
k
a

źn
ik

a
 w

y
n

ik
a

ją
c
e

g
o

 z
 a

rt
. 

3
0

 u
s
t.

 3
 K

a
rt

y
 N

a
u

c
zy

c
ie

la
 —

 (
k
o

l.
 3

) 
i 

k
w

o
ty

 b
a

zo
w

e
j 

o
b

o
-

w
ią

zu
ją

c
e

j 
o

d
 d

n
ia

 1
 s

ty
c
zn

ia
 d

o
 d

n
ia

 3
1
 s

ie
rp

n
ia

 —
 (

B
1

),
 w

e
d

łu
g

 w
zo

ru
:

k
o

l.
 4

 =
 k

o
l.

 3
 

 B
1
;

p
rz

y
k
ła

d
: 

(d
o

 o
b

li
c
ze

ń
 p

rz
y
ję

to
 k

w
o

tę
 b

a
zo

w
ą

 o
b

o
w

ią
zu

ją
c
ą

 w
 s

ty
c
zn

iu
 2

0
0

9
 r

.)
 n

a
u

c
zy

c
ie

l 
s
ta

ży
s
ta

: 
1

0
0

%
 

 2
1

7
7

,8
6

 z
ł 
=

 2
1

7
7

,8
6

 z
ł;

2
) 

 o
b

o
w

ią
zu

ją
c
e
 o

d
 d

n
ia

 1
 w

rz
e
ś
n

ia
 d

o
 d

n
ia

 3
1

 g
ru

d
n

ia
 (

k
o

l.
 5

) 
u

s
ta

la
 s

ię
 j
a

k
o

 i
lo

c
zy

n
 w

s
k
a

źn
ik

a
 w

y
n

ik
a

ją
c
e

g
o

 z
 a

rt
. 
3

0
 u

s
t.

 3
 K

a
rt

y
 N

a
u

c
zy

c
ie

la
 —

 (
k
o

l.
 3

) 
i 
k
w

o
ty

 b
a

zo
w

e
j 
o

b
o

-
w

ią
zu

ją
c
e
j 

o
d

 d
n

ia
 1

 w
rz

e
ś
n

ia
 d

o
 d

n
ia

 3
1
 g

ru
d

n
ia

 —
 (

B
2

),
 w

e
d

łu
g

 w
zo

ru
:

k
o

l.
 5

 =
 k

o
l.

 3
 

 B
2
;

p
rz

y
k
ła

d
: 

(d
o

 o
b

li
c
ze

ń
 p

rz
y
ję

to
 k

w
o

tę
 b

a
zo

w
ą

 o
b

o
w

ią
zu

ją
c
ą

 w
e

 w
rz

e
ś
n

iu
 2

0
0

9
 r

.)
 n

a
u

c
zy

c
ie

l 
m

ia
n

o
w

a
n

y
: 

1
4

4
%

 
 2

2
8

6
,7

5
 z

ł 
=

 3
2

9
2

,9
2

 z
ł.

2
. 
 Ś

re
d

n
io

ro
c
z
n

a
 l

ic
z
b

a
 e

ta
tó

w
 u

s
ta

la
n

a
 d

la
 o

k
re

s
ó

w
 o

b
o

w
ią

z
y

w
a

n
ia

 p
o

s
z
c
z
e

g
ó

ln
y

c
h

 k
w

o
t 

b
a

z
o

w
y

c
h

N
a
le

ży
 o

b
li
c
zy

ć
 ś

re
d

n
io

ro
c
zn

ą
 l

ic
zb

ę
 e

ta
tó

w
 o

d
rę

b
n

ie
 d

la
 o

k
re

s
ó

w
 o

b
o

w
ią

zy
w

a
n

ia
 p

o
s
zc

ze
g

ó
ln

y
c
h

 k
w

o
t 

b
a

zo
w

y
c
h

:

1
) 

 o
d

 d
n

ia
 1

 s
ty

c
zn

ia
 d

o
 d

n
ia

 3
1
 s

ie
rp

n
ia

 (
k
o

l.
 6

) 
u

s
ta

la
 s

ię
 j

a
k
o

 ś
re

d
n

ią
 a

ry
tm

e
ty

c
zn

ą
 l

ic
zb

y
 e

ta
tó

w
 w

 o
k
re

s
ie

 o
d

 d
n

ia
 1

 s
ty

c
zn

ia
 d

o
 d

n
ia

 3
1

 s
ie

rp
n

ia
;

2
) 

 o
d

 d
n

ia
 1

 w
rz

e
ś
n

ia
 d

o
 d

n
ia

 3
1
 g

ru
d

n
ia

 (
k
o

l.
 7

) 
u

s
ta

la
 s

ię
 j

a
k
o

 ś
re

d
n

ią
 a

ry
tm

e
ty

c
zn

ą
 l

ic
zb

y
 e

ta
tó

w
 w

 o
k
re

s
ie

 o
d

 d
n

ia
 1

 w
rz

e
ś
n

ia
 d

o
 d

n
ia

 3
1

 g
ru

d
n

ia
.

Ś
re

d
n

ią
 a

ry
tm

e
ty

c
zn

ą
 o

b
li

c
za

 s
ię

, 
d

o
d

a
ją

c
 d

o
 s

ie
b

ie
 l
ic

zb
y

 e
ta

tó
w

 n
a

u
c
zy

c
ie

li
 z

a
tr

u
d

n
io

n
y

c
h

 w
 p

o
s
zc

ze
g

ó
ln

y
c
h

 m
ie

s
ią

c
a

c
h

 d
a

n
e

g
o

 o
k
re

s
u

 s
p

ra
w

o
zd

a
w

c
ze

g
o

, 
a

 n
a

s
tę

p
n

ie
 u

zy
-

s
k
a
n

y
 w

y
n

ik
 d

zi
e
lą

c
 p

rz
e
z 

li
c
zb

ę
 m

ie
s
ię

c
y
 d

a
n

e
g

o
 o

k
re

s
u

 s
p

ra
w

o
zd

a
w

c
ze

g
o

.

U
s
ta

la
ją

c
 ś

re
d

n
io

ro
c
zn

ą
 l
ic

zb
ę
 e

ta
tó

w
, 
w

 p
rz

y
p

a
d

k
u

 n
a
u

c
zy

c
ie

la
, 
k
tó

ry
 p

rz
e
z 

c
zę

ś
ć
 m

ie
s
ią

c
a
 p

o
b

ie
ra

ł 
za

s
ił
e
k
 l
u

b
 i
n

n
e
 ś

w
ia

d
c
ze

n
ie

 z
 Z

a
k
ła

d
u

 U
b

e
zp

ie
c
ze

ń
 S

p
o

łe
c
zn

y
c
h

, 
za

 m
ie

s
ią

c
 

p
rz

y
jm

u
je

 s
ię

 3
0
 d

n
i.

N
a
u

c
zy

c
ie

la
 u

w
zg

lę
d

n
ia

 s
ię

 n
a
 d

a
n

y
m

 s
to

p
n

iu
 a

w
a

n
s
u

 z
a

w
o

d
o

w
e

g
o

 w
 d

n
iu

 d
o

k
o

n
a

n
ia

 z
m

ia
n

y
 w

y
s
o

k
o

ś
c
i 

w
y

n
a

g
ro

d
ze

n
ia

, 
o

 k
tó

re
j 

m
o

w
a

 w
 a

rt
. 

3
9

 u
s
t.

 1
 l

u
b

 1
a

 K
a

rt
y

 N
a

u
c
zy

-
c
ie

la
.

3
. 
 S

u
m

a
 i
lo

c
z
y

n
ó

w
 ś

re
d

n
io

ro
c
z
n

e
j 

li
c
z
b

y
 e

ta
tó

w
 i

 ś
re

d
n

ic
h

 w
y

n
a

g
ro

d
z
e

ń
, 

o
 k

tó
ry

c
h

 m
o

w
a

 w
 a

rt
. 

3
0

 u
s
t.

 3
 K

a
rt

y
 N

a
u

c
z
y

c
ie

la
 (

k
o

l.
 8

)

N
a
le

ży
 o

b
li
c
zy

ć
 w

e
d

łu
g

 w
zo

ru
:

k
o

l.
 8

 =
 8

 
 (

k
o

l.
 4

 
 k

o
l.

 6
) 

+
 4

 
 (

k
o

l.
 5

 
 k

o
l.

 7
)

g
d

zi
e
:

8
 —

 o
zn

a
c
za

 l
ic

zb
ę
 m

ie
s
ię

c
y
 s

p
ra

w
o

zd
a
w

c
zy

c
h

 w
 o

k
re

s
ie

 o
d

 d
n

ia
 1

 s
ty

c
zn

ia
 d

o
 d

n
ia

 3
1

 s
ie

rp
n

ia
;

4
 —

 o
zn

a
c
za

 l
ic

zb
ę
 m

ie
s
ię

c
y
 s

p
ra

w
o

zd
a
w

c
zy

c
h

 w
 o

k
re

s
ie

 o
d

 d
n

ia
 1

 w
rz

e
ś
n

ia
 d

o
 d

n
ia

 3
1

 g
ru

d
n

ia
.

4
. 
W

y
d

a
tk

i 
p

o
n

ie
s
io

n
e
 n

a
 w

y
n

a
g

ro
d

z
e
n

ia
 (

k
o

l.
 9

)

S
ą
 t

o
 w

y
łą

c
zn

ie
 w

y
d

a
tk

i 
p

o
n

ie
s
io

n
e
 w

 r
o

k
u

 p
o

d
le

g
a

ją
c
y

m
 a

n
a

li
zi

e
 z

 b
u

d
że

tu
 j

e
d

n
o

s
tk

i 
s
a

m
o

rz
ą

d
u

 t
e

ry
to

ri
a

ln
e

g
o

 n
a

 w
y

n
a

g
ro

d
ze

n
ia

 w
 s

k
ła

d
n

ik
a

c
h

 w
s
k
a

za
n

y
c
h

 w
 a

rt
. 

3
0

 u
s
t.

 1
 

K
a
rt

y
 N

a
u

c
zy

c
ie

la
, 

b
e
z 

p
o

c
h

o
d

n
y
c
h

 p
o

n
o

s
zo

n
y

c
h

 p
rz

e
z 

p
ra

c
o

d
a

w
c
ę

. 
N

ie
 u

w
zg

lę
d

n
ia

 s
ię

 w
y

d
a

tk
ó

w
 p

o
n

ie
s
io

n
y

c
h

 n
a

 w
y

n
a

g
ro

d
ze

n
ia

 o
s
ó

b
 n

ie
b

ę
d

ą
c
y

c
h

 n
a

u
c
zy

c
ie

la
m

i,
 z

a
tr

u
d

-
n

io
n

y
c
h

 n
a
 p

o
d

s
ta

w
ie

 a
rt

. 
7
 u

s
t.

 1
a
 i

 1
d

 u
s
ta

w
y

 z
 d

n
ia

 7
 w

rz
e

ś
n

ia
 1

9
9

1
 r

. 
o

 s
y

s
te

m
ie

 o
ś
w

ia
ty

 (
D

z.
 U

. 
z 

2
0

0
4

 r
. 
N

r 
2

5
6

, 
p

o
z.

 2
5

7
2

, 
z 

p
ó

źn
. 
zm

.)
.

5
. 
K

w
o

ta
 r

ó
ż
n

ic
y
 (

k
o

l.
 1

0
)

K
w

o
tę

 r
ó

żn
ic

y
 n

a
le

ży
 o

b
li

c
zy

ć
 w

e
d

łu
g

 w
zo

ru
: 

k
o

l.
 1

0
 =

 k
o

l.
 9

 –
 k

o
l.

 8
 j

a
k
o

 r
ó

żn
ic

ę
 w

y
d

a
tk

ó
w

 p
o

n
ie

s
io

n
y

c
h

 n
a

 w
y

n
a

g
ro

d
ze

n
ia

 (
k
o

l.
 9

) 
i 

s
u

m
y

 i
lo

c
zy

n
ó

w
 ś

re
d

n
io

ro
c
zn

e
j 

li
c
zb

y
 

e
ta

tó
w

 i
 ś

re
d

n
ic

h
 w

y
n

a
g

ro
d

ze
ń

, 
o

 k
tó

ry
c
h

 m
o

w
a

 w
 a

rt
. 
3

0
 u

s
t.

 3
 K

a
rt

y
 N

a
u

c
zy

c
ie

la
 (

k
o

l.
 8

).
 L

ic
zb

a
 u

je
m

n
a

 i
n

fo
rm

u
je

 o
 k

w
o

c
ie

 r
ó

żn
ic

y
, 
ja

k
ą

 n
a

le
ży

 p
o

d
zi

e
li
ć
 i
 w

y
p

ła
c
ić

 w
 f

o
rm

ie
 

je
d

n
o

ra
zo

w
y
c
h

 d
o

d
a
tk

ó
w

 u
zu

p
e
łn

ia
ją

c
y
c
h

.

II
. 
J
e
że

li
 w

 r
o

k
u

 p
o

d
le

g
a
ją

c
y
m

 a
n

a
li

zi
e
 w

 u
s
ta

w
ie

 b
u

d
że

to
w

e
j 

zo
s
ta

ła
 u

s
ta

lo
n

a
 j

e
d

n
a

 k
w

o
ta

 b
a

zo
w

a
 d

la
 n

a
u

c
zy

c
ie

li
, 
n

a
le

ży
 w

 f
o

rm
u

la
rz

u
 j
e

j 
w

a
rt

o
ś
ć
 w

p
is

a
ć
 w

 o
b

u
 p

o
la

c
h

: 
B

1
 i
 B

2
.




